---

<sup>a</sup> con tal (: tan gran *corr.*) solicitud i tanto encarecimiento encomendo Dios a los pastores este oficio (: cuidado *sscr.*) el cual aquellos primeros antiguos tomaron a su cuenta con todo (: con todo *sscr.* : con gran *del.*) respeto i recato i le conti-<nuaron> egercitaron con toda i le egercitaron con gran cuidado i fidelidad como i se precian de averlo hecho assi i presumen de haberlo hecho assi i se precian dello diziendo (: 2.Corint.11,23 *mg.*). en trabajos, mucho mas, en carceles, mas vezes, en tiendas mu<cho> sobre manera [mas que ellos] a (: con *fort. corr.*) peligro de muerte muchas vezes *del.*

<sup>b</sup> mu<chos> *del.* // 2.Cor.11,23 *mg.*

<sup>c</sup> azotado *del.*

<sup>d</sup> *sscr.*: profundo *del.* : suelo *sscr. iuxta* fondo *del.*

<sup>e</sup> la asistencia ... i solicitud *mg.* : el cuidado i solicitud *del.*

<sup>f</sup> continuamente *del.*

<sup>g</sup> *ins.*

<sup>h</sup> dava gracias *del.*

<sup>i</sup> *sscr.* : dicho *del.*

<sup>j</sup> *add.*

<sup>k</sup> *sscr.* : lo cual *del.* // 2.Cor.12,9 *mg.*

<sup>l</sup> con *corr.*

<sup>m</sup> Act.5,41 *mg.*

tumeliam pati. *Omni autem die non cessabant in templo et circa domos doce(n)tes et eua(n)geliza(n)tes Christu(m) Iesum*<sup>251</sup>. 79. Huiusmodi studia atque facta, huiusmodi exempla semper Deus a ministris suis atque a pastoribus exigit, cum opus fuerit, edenda. Quando autem opus non est? Quodnam tempus ministerii strenue exercendi occasione et commoditate vacat? Qua ratione quove colore otiari aut oves ne/gligere [209] licet? Quod si nulla sint pericula, si omnia pacata, omnia quieta maxime fuerint, numquam tamen ea, quae ad animarum salutem pertinent, agendi aut occasio aut commoditas deest, numquam deest facultas Domini gratiae atque dilectionis conciliandae ac sibi augendae caussa, atque etiam huiusmodi querelae et reprehensionis vitandae: *Vae pastoribus Israël, qui pascebant semetipsos. Nonne greges a pastoribus pascu(n)tur? Lac comedebatis, et lanis operiebamini, et quod crassum erat occidebatis; gregem autem meu(m) non pascebatis. Quod infirmum fuit non consolidastis, et quod aegrotu(m) non sanastis; quod confractum est non alligastis, et quod abiectum est non reduxistis, et quod perierat non quaesistis; sed cu(m) austeritate [210] imperabatis eis, et cum potentia. Et dispersae sunt oves me(a)e, eo quod non esset pastor, et factae sunt in deuorationem omnium bestiarum agri, et dispersae sunt. Errauerunt greges mei in cunctis mo(n)tibus, et in universo colle excelso, et super omnem facie(m) terrae*